PAGE
4

Протокол № 17
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2017-2022г.г.
г. Москва,

ул. Академика Королева, 10
(зал заседаний Совета депутатов)
                                                   04 декабря 2018 года

  Присутствовали: одиннадцать депутатов из двенадцати.

           Председательствующий: глава муниципального округа Цукасов С.С.

           Депутаты: Александров Н.А., Борисов В.Ю., Карпушин В.В., Кезин М.С., Кириков П.Д., Кунаков К.О., Рахилин К.В., Семенов С.Л., Степанов М.В., Федюнина Н.Н.

Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., глава администрации МО Останкинский Чекина С.С., заместитель главы администрации МО Гавага В.П., заместитель начальника отдела благоустройства ГБУ «Жилищник Останкинского района» Бандурова В.В., начальник отдела по вопросам ЖКХ и благоустройства управы Останкинского района Абрамова О.В., выпускающий редактор газеты  «Наше Останкино – жизнь района» Блинова А.М., советник организационно-кадровой службы администрации МО Алексеева О.А., жители района в количестве 12 человек, консультант организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году.

2. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский за октябрь, ноябрь и декабрь месяцы 2018 года.

Разное:
1. О плане благоустройства дворовой территории по адресу: ул. Годовикова, д.14, Б. Марьинская, 15, корп.2.
2. О реализации мероприятий по понижению бордюрного камня на ул. Годовикова (пересечение со Звездным бульваром) для организации пешеходного перехода.

3. Об уборке территории Останкинского района с использованием реагентов в зимний период.

Депутат Кезин М.С. предложил, по просьбе жителей, вопрос 1 из раздела «Разное» рассмотреть перед вопросами основной повестки дня.

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование предложенную повестку дня с учетом предложения депутата Кезина М.С.

Результаты голосования: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

(Депутаты Степанов М.В. и Кунаков К.О. прибыли на заседание перед рассмотрением 1 вопроса повестки дня).

РАЗНОЕ:

1. Депутаты Федюнина Н.Н. и Кезин М.С. проинформировали присутствующих об отсутствии конкретной информации по плану благоустройства дворовой территории по адресу: ул. Годовикова, д.14, Б. Марьинская, 15, корп.2.

Глава управы Горожанкин Г.М. пояснил, что ГБУ «Жилищник» никакого проекта по благоустройству указанной территории не разрабатывал, а предложение о реконструкции детской площадки и обустройстве парковки поступило от жителей дома 14 по ул. Годовикова.

Жители дома 15, корп.2 Михайлова Н.В. и Кулиев Р.М. проинформировали присутствующих о позиции жителей по сохранению детской площадки.

Житель дома 14 по ул. Годовикова Гаврилов Ф. проинформировал присутствующих о своих предложениях по реконструкции детской площадки.

Глава управы Горожанкин Г.М. пояснил, что разработка проектно-сметной документации по данному адресу планируется на 2020 год.

Депутат Кезин М.С. отметил, что обстоятельства спорной ситуации выяснены и предложил свою поддержку жителям в подготовке совместных предложений по благоустройству указанной дворовой территории.

2. Глава МО Цукасов С.С. проинформировал присутствующих о том, что обращения Совета депутатов по вопросу отклонения проекта федерального закона о внесении изменений в законодательство в части совершенствования правового регулирования отношений по градостроительному зонированию и планировке территории, а также отношений по изъятию земельных участков для государственных и муниципальных нужд направлены ряду депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

Депутаты приняли информацию к сведению.
1. СЛУШАЛИ:

Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенова С.Л. об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году.
ВЫСТУПИЛИ:

Депутат Кунаков К.О. попросил дать пояснения по приобретению и установке бетонируемых столбиков.

Председатель комиссии Семенов С.Л. и глава управы Горожанкин Г.М. дали соответствующие пояснения.

Председатель комиссии Семенов С.Л. предложил внести в решение дополнение о последующем согласовании адресов установки МАФ с депутатами.

Депутат Федюнина Н.Н. предложила в решении указать количество приобретаемых МАФ.

Депутат Карпушин В.В. отметил, что мусорные урны целесообразно приобретать четырехсекционные, для раздельного сбора мусора.

Депутат Кунаков К.О. отметил, что система сбора мусора по городу пока не адаптирована для раздельного сбора мусора.

Депутат Кезин М.С. поддержал предложение Федюниной Н.Н. об указании в решении количества приобретаемых МАФ.

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году с учетом предложений депутатов.

Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 1; «воздержались» - нет.

 РЕШИЛИ:

(решение № 17/1 от 04.12.2018 прилагается)
2. СЛУШАЛИ:

Сообщение главы администрации муниципального округа Чекины С.С. о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский за октябрь, ноябрь и декабрь месяцы 2018 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский за октябрь, ноябрь и декабрь месяцы 2018 года.

Результаты голосования: «за» - 11; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:

(решение № 17/2 от 04.12.2018 прилагается)
РАЗНОЕ:

  2. Депутат Федюнина Н.Н. попросила дать разъяснения по реализации мероприятий по понижению бордюрного камня на ул. Годовикова (пересечение со Звездным бульваром) для организации пешеходного перехода.

  Глава управы Горожанкин Г.М. дал соответствующие пояснения.

Депутаты приняли информацию к сведению.

3. Депутат Федюнина Н.Н. отметила, что имеются нарушения правил использования реагентов в зимний период при уборке территории Останкинского района и обратилась с просьбой к руководству управы дать разъяснения по данному вопросу.

  Глава управы Горожанкин Г.М. дал соответствующие пояснения, предложил фиксировать нарушения правил использования реагентов и направлять информацию в управу района.

Житель района Сулакадзе О.Г. отметил, что при уборке грязь с дорог вместе с реагентами попадает на газоны, и надо продумать вопрос об отказе от реагентов, либо уменьшении их количества.

Депутаты приняли информацию к сведению.

4. Депутат Карпушин В.В. проинформировал присутствующих о сгребании сотрудниками ГБУ «Жилищник» листвы из-под снега на площадке по адресу ул. Аргуновская, д.8.

Депутаты приняли информацию к сведению.

5. Депутат Кезин М.С. проинформировал присутствующих об обращениях жителей дома 20 по Звездному бульвару о том, что на данной площадке установлены МАФ только для жителей с ограниченными возможностями.

Глава управы Горожанкин Г.М. пояснил, что в весенне-летний период МАФы можно добавить.

Депутаты приняли информацию к сведению.

6. Житель района Сальников Р. и бывший сотрудник Культурного центра по адресу: ул. Большая Марьинская, д.15, корп.2, стр.2. Рогачев С. проинформировали присутствующих о ситуации с функционированием Культурного центра.

Глава МО Цукасов С.С. предложил жителям подготовить обращение о необходимости возобновления работы Культурного центра, на основании которого Совет депутатов направит письмо в Департамент культуры города Москвы.

Депутаты приняли информацию к сведению и поддержали указанное предложение.

7. Житель района Гулина Е.Б. проинформировала депутатов о ситуации с нарушениями при строительстве по адресу: ул. Бочкова, д. 11А.

Глава МО Цукасов С.С. предложил жителям подготовить обращение в Совет депутатов по данному вопросу.

Депутаты приняли информацию к сведению и поддержали указанное предложение.

Председательствующий    на
заседании    Совета   депутатов,

глава муниципального округа
Останкинский                                                                                                                       С.С. Цукасов
Исполнитель:

консультант администрации
МО Останкинский                                                                                                        Е.В. Матвеичева
PAGE